CADERNO 5  9TERÇA-FEIRA, 03 DE ABRIL DE 2012

1325/2012-MP/PGJ, de 26 de março de 2012,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias do servidor RUY SURUBIU DE ARAÚJO
TAVARES, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria
nº 522/2012-MP/SGJ-TA, de 21/3/2012, em 26/3 a 24/4/2012,
para gozo no período de 3/4 a 2/5/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de março de
2012.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça

área Técnico-Administrativa, em exercício
PORTARIA N° 574/2012-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1351/2012-MP/PGJ, de 28 de março de 2012,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias da servidora LENA VÂNIA MENDES
ROCHA SANTOS, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela
Portaria nº 3209/2010-MP/SGJ-TA, de 10/12/2010, em 7/1 a
5/2/2011, para gozo no período de 14/2 a 14/3/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de março de
2012.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça

área Técnico-Administrativa, em exercício
PORTARIA N° 575/2012-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1351/2012-MP/PGJ, de 28 de março de 2012,
R E S O L V E :
SUSPENDER as férias da servidora LENA VÂNIA MENDES
ROCHA SANTOS, estabelecidas pela Portaria nº 574/2012-MP/
SGJ-TA, de 28/3/2012, no período de 14/2 a 14/3/2012, a
contar de 23/2/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de março de
2012.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça

área Técnico-Administrativa, em exercício
PORTARIA N° 578/2012-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
1351/2012-MP/PGJ, de 28 de março de 2012,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias do servidor ERIK LUIZ DE NUNES
VALENTE, Assessor do Procurador-Geral de Justiça,
estabelecidas pela Portaria nº 2587/2011-MP/SGJ-TA, de
13/12/2011, em 23/4 a 22/5/2012, para gozo no período de
14/5 a 12/6/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 28 de março de
2012.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça

área Técnico-Administrativa, em exercício
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360963
PORTARIA: 546/2012-SGJ

Objetivo: PARTICIPAR DOS SIMPÓSIOS DE “TERCEIRIZAÇÃO
DE SERVIÇOS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA” E “CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE OU PROPAGANDA PELA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA”.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810, DE
24/1/1994.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360948

DISPENSA DE LICITAÇÃO - 002/2012-PMP/AMAZON
EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP. Obj:Loc. de 02 veículos
tipo: Microônibus 4x4, p/ transportar alunos residentes na
Comunidade Novo Horizonte, Galpão, Quadra 04, Perache Sem
Terra, para a E.M.E.F. Água Cristalina, nos turnos matutino e
vespertino e 01 p/ transp. alunos  resid. na Comunidade Perache,
Col. Boa Esperança, Perache - Chapadão, Estrada da Genoveva,
Curral Preto e Água Suja, para a E.M.E.F. Água Cristalina, nos
turnos matutino e vespertino, pelo período de 60 dias. Sala de
Licitação. Pgm:03/04/12.
CONT. – 226/12 – CONVITE - 020/12, PMP/AWX ELÉTRICA
LTDA-ME. Obj: Aquis. de mat. elétrico e eletrônico, mat. p/
manut. de bens imóveis e mat. permanente, objet. atender
uma subestação trifásica com pot. instalada de 75 KVA- 13.800
volts-380-220 volts juntamente com a rede de baixa tensão, p/
alimentar os novos aparelhos de RX digital e mamografi a digital
que serão instalados no Hospital Mun. de Paragominas. Valor
global: R$ 33.386,78. Vig: 23/03/12 a 31/12/12. Rec: FMS. Ord.
Desp: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito em Exercício.
5º TERMO ADITIVO – 063/12 – CONT. - 201/10 –
CONCORRÊNCIA - 014/09, PMP/SERNORTE LIMPEZA
URBANA LTDA -EPP . Obj: Cont. de emp. especializ. em prest.
de serv. de limpeza de Ruas, Logradouros públicos e manut. de
vias, para o período de 23/02/10 a 31/12/10. Ref. ao reaj. na
ordem de aproxim. 14.13% sobre a guarnição de 73 homens
(Salário mínimo). Valor: R$ 56.217,30. Pgm/Pa. Ord. de Desp:
Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
7º TERMO ADITIVO – 065/12 – CONT. –351/09 – CONVITE
- 006/09, PMP/CARRETA SERVIÇOS LTDA-ME. Obj: Prest.
de serv. para coleta de resíd. sólidos domiciliares na Vila Caip,
localiz. na zona Rural do nosso Município, com um trator com
reboque e mão-de-obra. Ref. ao reaj. na ordem de aproxim.
14,13% sobre a guarnição de 02 homens (Salário mínimo).
Valor: R$ 1.540,20. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki -
Prefeito Municipal.
3º TERMO ADITIVO – 072/12 – CONT. – 022/11 –
CONVITE - 052/10, PMP/O & M SERVIÇOS DE REPAROS
E CONSTRUÇÕES LTDA-ME. Obj: Cont. de emp. especializ.
em produção de mudas ornamentais e essências fl orestais e
aplicação de herbicidas, inseticidas e fungicidas no viveiro e
praças públicas, durante o exercício/2011. Ref. ao reaj. de
aproxim. 14.13% sobre a guarnição de 05 homens (Salário
mínimo). Valor R$ 4.235,55. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan
Demachki - Prefeito Municipal.

3º TERMO ADITIVO – 073/12 – CONT. – 038/11 –
TOMADA DE PREÇOS - 042/10, PMP/O & M SERVIÇOS DE
REPAROS E CONSTRUÇÕES LTDA -ME. Obj: Cont. de emp.
qualifi cada na prest. de serviços, de manut. do verde, bem como
roçagem, podagem, plantio de mudas div. desbaste de plantas,
escavação de covas para plantio, adubação foliar, adubação
orgânica, adubação mineral, plantio de mudas em praças,
canteiros, rotatórias e logradouros da cidade, p/ o exerc./2011.
Ref. ao reaj. de aproxim. 14,13% do valor inicial do Cont. Valor:
R$ 6.776,88.Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki - Prefeito
Municipal.
3º TERMO ADITIVO – 074/12 – CONT. – 223/11 – CONVITE
- 004/11, PMP/SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP.
Obj: Cont. de emp. para prest. de serviços na limpeza de Ruas,
Logradouros públicos e manut. de vias no bairro nagibão. Ref.
ao reaj. na ordem de aproxim. 14,13% sobre a guarnição de 09
homens (Salário mínimo). Valor: R$ 6.930,90. Pgm/Pa. Ord. de
Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
4º TERMO ADITIVO – 075/12 – CONT. – 008/11 – CONVITE
- 051/10, PMP/D & D LOC. E SERVIÇOS LTDA-ME. Obj: Cont.
de uma emp. para serviços de limpeza, conservação e manut.,
ação: varrição, catação de resíduos, limpeza de lago, poda de
árvores, capina, roçagem, remoção de  resíduos e limpeza de
lixeira-local: Parque Ambiental Municipal, para o exerc./2011.
Ref. ao reaj. sobre a guarnição em aproxim. 14,13% - ref. salário
mínimo 06 homens. Valor: R$ 5.082,66. Pgm/Pa.

Ord. de Desp: Adnan Demachki
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360921

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
      CONVOCAÇÃO

A Prefeita do Município de São Miguel do Guamá, através
da Secretaria Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais e em consonância com a lei Orgânica do
Município e demais diplomas legais e com os termos do Edital do
Concurso Público n° 001/2010, cujo resultado fi nal e a respectiva
homologação foram divulgados no Diário Ofi cial do Estado do
Pará nos dias 13/04/2010 e 12/05/2010, respectivamente,
CONVOCA em 5ª chamada os candidatos aprovados no referido
concurso, para provimento dos cargos a seguir discriminados:
Cargo 102 – Assistente Social; Cargo 202 - Prof. Nível II -
Língua Portuguesa; Cargo 203 – Prof. Nível II – Matemática;
Cargo 204 – Prof. Nível II - Língua Inglesa; Cargo 205 – Prof.
Nível II – História; Cargo 206 – Prof. Nível II – Geografi a; Cargo
208 – Prof. Nível II - Educação Física; Cargo 209 – Prof. Nível
II – Ensino das Artes; Cargo 303 – Técnico em Enfermagem;
Cargo 304 – Técnico em Radiologia; Cargo 401 – Prof.  Nível I -
Educação Infantil; Cargo 501 – Auxiliar Operacional – Serviços
Gerais; Cargo 503 – Auxiliar Operacional – Motorista de Veículos
Leves e Pesados; Cargo 504 – Auxiliar Operacional – Vigia. O
inteiro teor deste Edital e os seus anexos estão disponíveis para
consulta no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de São
Miguel do Guamá, localizada na Praça Licurgo Peixoto, n° 130,
Bairro centro CEP. 68.660-00, além do quadro de avisos das
demais Secretarias Municipais e nos sites: AMUNEP - Associação
dos Municípios do Nordeste Paraense em (http://www.
amunep.org.br/); Acessa Guamá em (www.acessaguama.
com); e Blog Correio 010 em (http://correio010.blogspot.
com.br). Em 02/04/2012.

Márcia Maria Rocha Cavalcante
 Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá comunica
a retifi cação da publicação no dia 23/03/2012 no IOEPA nº
32.123. Número da publicação 356933. Onde se lê: 06/04/2012
e 06/01/2012. Leia-se: 09/04/2012. Onde se lê: 07/04/2012.
Leia-se: 10/04/2012. Onde se lê: 08/04/2012. Leia-se:
11/04/2012.

Pregoeiro do Município

*  PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360825

AVISO DE CANCELAMENTO
A Prefeitura Municipal de Castanhal, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna sem efeito a Tomada de Preços
n.º 007/2012 publicada no DOU Seção 3 de 07/03/2012, página
190, que tem como objeto a construção de uma Unidade Básica
de Saúde no Assentamento João Batista, neste Município de
Castanhal/Pará, dada alterações signifi cativas no edital e seus
anexos.

Castanhal (PA), 29 de Março de 2012.
Hélio Leite da Silva

Prefeito
*Por problema técnico no recebimento de matéria, está
publicação  deixou de ser  inserida na edição  de n º 32.129 do
dia 02/04/12.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
9991203/ANELICE FONSECA BELÉM LEITÃO SILVA (ASSESSOR
DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA) / 2.5 diárias (Completa)
/ de 20/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: MIGUEL RIBEIRO BAIA

EXTRATO DE PORTARIAS - MARÇO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 360911

N° DATA REFERÊNCIA

12/2012 08/03/2012 CONCEDE 30
DE FÉRIAS À

PROCURADORA
( MAT. 69519-0)

14/2012 19/03/2012
CONCEDE 30

DIAS DE FÉRIAS À
SERVIDORA

( MAT.69523-8)

17/2012 28/03/2012
CONCEDE 30 DIAS

DE LICENÇA-
PRÊMIO AO
SERVIDOR

( MAT. 00001-1)